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حافظ
جان فدای دهنش باد که در باغ نظر

چمن آرای جهان، خوشتر از اين غنچه نبست

گرینویچ

دنیاى امروز، دنیاى سرعت است و هر آنچه سرعت زندگی 
را بالا ببرد، طرفدار پیدا می کند. یکی از آنها، »نودل« است؛ 
غذایی پر طرفدار که در کســرى از ثانیه آماده و به سرعت 
هم خورده می شود. این غذا در ژاپن هواداران فراوانی دارد 
و یکی از کسانی که به خاطر این غذا، این روزها اسمش سر 
زبان ها افتاده، »سوکوسکایساى اویاما« است؛ مردى که در 
ژاپن به پادشاه نودل معروف است و می گویند در 30سال 
اخیر، هر روز و لااقل در یکی از وعده هاى غذایی خود، نودل 

خورده است.
در ژاپن از این غــذاى محبوب، صدها نــودل با طعم ها و 
افزودنی هاى گوناگون وجود دارد که اویاما، همه را امتحان 
کرده و براى خــودش در دنیاى نودل هــا، تبدیل به یک 
صاحب نظر شده اســت. تازه در طول این سال ها، در تغییر 
مزه نودل ها و اضافه کردن مواد غذایی گوناگون به این غذا، 
ابتکاراتی هم داشته که آنها را به نام خودش ثبت کرده است. 
او یک مهندس است و ســال ها پیش به خاطر عشقش به 
نودل، مهندسی را رها کرد و حالا در تلویزیون و شبکه هاى 

اجتماعی به یک منتقد حرفه اى نودل تبدیل شده است.
او در سال 2018و در یکی از مسابقه هاى تلویزیونی، قهرمان 
طبخ بهترین نودل با طعمی خاص شــد و از آن روز به بعد 
به شهرت رسید. او در طول این سال ها، کلکسیونی از انواع 
نودل را نگه داشته که به حدود 6000نوع گوناگون می رسد. 
البته اویاما تعدادى نودل بــا طعم خاص هم به نام خودش 

ثبت کرده است.

 پرتره هايی
 با شيشه های ترك خورده

»نیال شوکلا«، نویسنده و کارگردان با استعدادى است؛ اما 
روزى تصمیم گرفت تغییرى در شغلش ایجاد کند و شاید دم 
دستش، تنها یک شیشه و چکش بود و آنچه باید بشود، شد! 
او توانست با چکش، ترک هایی هنرمندانه روى شیشه ایجاد 
کند و با همین ترک هاى اتفاقی، نقش پرتره هایی خلاقانه 
را روى شیشه بیافریند؛ او حالا هنرمندى شناخته شده در 

سبک ترک هاى شیشه اى است.
این روزها مجله »موزه« چاپ لندن با او گفت  و گو کرده است. 
او می گوید: وقتی تصاویر نخستین پرتره هایش را که با این 
سبک خلق کرده در صفحه  مجازى گذاشته، در 4روز اول، 
بیش از 4میلیون نفر از آن بازدید کردند و در ســال اول، او 

بیش از 100هزار نفر دنبال کننده پیدا کرده است.
او معتقد است، در این هنر، جاى اشتباه وجود ندارد و باید 
اعصابی پولادین داشــت؛ زیرا اگر فشار ضربه چکش روى 
شیشه، بیش از حد باشد، روى شیشه ترکی بزرگ و بی قاعده 
ایجاد می شــود و حتی گاهی اثر هنرى می شکند و خرد 
می شود. اگر ضربه، کم اثر هم باشد، باز هم کار پیش نمی رود.

شوکلا به هفته نامه موزه می گوید: هنر ترک هاى شیشه اى، 
هنرى تصادفی و منحصر به فرد اســت؛ زیرا نمی توان صد 

درصد، رد ترک هاى ایجاد شده را کنترل کرد.
به اعتبار نظر کارشناسان، این هنرمند خودآموز ترک هاى 
شیشه اى، حالا یکی از نام هاى شــناخته شده در این هنر 

مدرن است.

گرینویچ

پادشاه نودل

گرینویچ

با اینکه وانت ها، کامیون ها و موتورها کارشان معلوم 
است اما کم ندیده ایم موتورهایی که به جاى وانت کلی 
بار به ترک شان می بندند یا وانت هایی که به اندازه یک 
کامیون بار جا به جا می کنند؛ کارى که بسیار خطرناک 
است و می تواند باعث تصادف یا از کنترل خارج شدن 
آن وســیله نقلیه شــود. نمونه این کار عجیب، یک 
نیسان آبی است که بارش خودروى وانت پیکان بوده 
و تصویرش در فضاى مجازى دست به دست می شود. 
البته این نیســان که به مقصد یزد در حرکت بوده و 
قصد داشــته این وانت پیکان را بین 2شهر جا به جا 
کند، توسط پلیس راه شهربابک کرمان توقیف و روانه 

پارکینگ شده است.

عکس خانه

وانت پشت وانت

بررسی برخی از امضاهاى خاص افراد سرشناس ایران و جهان به مناسبت انتخاب زیباترین امضاى دنیا

زیباترین امضای جهان
شــايد يکی از بزرگ ترين و 
مهم ترين نشانه هايی که بشر 
در طول تاريخ از آن به عنوان 
علامتی برای ابراز فرديت خود استفاده کرده است، 
همين خط خطی های ساده ای اســت که به آن امضا 
می گوييم. از اثر انگشت - که هنوز هم عده ای به جای 
امضا از آن استفاده می کنند- يا مهر که برخی به جای 
امضا برای خود درست می کنند که بگذريم، بسياری از 
ما برای امضا از اسم خود استفاده می کنيم و آن را به 
فرمی خاص می نويسيم.  برخی از افراد و به ويژه آنهايی 
که از شهرت جهانی برخوردار هستند برای نوشتن نام 
خود هنگام امضا، خلاقيت به خرج داده و طرح جالبی 

را ترسيم می کنند. امضاها، به خصوص توسط افرادی که 
شهرت تاريخی يا جهانی دارند می تواند واقعا ارزشمند 
باشد. هواداران به سمت بازيگران مورد علاقه خود 
هجوم می آورند به اين اميد که امضای ارزشمند آنها 
را روی هر سطح يا چيزی که به آنها می دهند بگذارند. 
امضاهای چهره های ورزشــی، سياسی، دانشمندان 
معروف و نويســندگان و... از اهميت و ارزش زيادی 
برخوردار اســت؛ به خصوص اگر آنها بر روی چيزی 
امضا کنند که اهميت زيادی برای صنايع، جامعه و در 
مقياس بزرگ برای دنيا دارد. همچنين بسيار ديده ايد 
که افراد مشهور و يا فوتباليست ها روی پيراهن خود 
امضا می کنند و آن لباس برای مصارف خيريه به فروش 

می رسد. اين را هم جالب است بدانيد که بسياری از 
افراد تصورشان از امضا، تنها به زيبايی و ساختار آن 
محدود می شود و تا به حال در مورد مسئوليت هايی 
که ممکن است به دليل يک امضا گريبانگيرشان شود، 
فکر هم نکرده اند. اما امضا فقط چند خط و حروف درهم 
و پيچيده نيست؛ بلکه با هدف خاصی روی کاغذ نقش 
می بندد و تمامی مســئوليت آن متوجه امضا کننده 
است. اخيرا يک امضا به عنوان زيباترين امضای جهان 
توسط کتاب رکوردهای گينس انتخاب شده است. به 
همين بهانه با  چند مورد از مشهورترين امضاهای ايران 
و دنيا آشنا شــويد و ببينيد که امضا و شهرت رابطه 

تنگاتنگی باهم دارند.

غلامرضا تختی؛ اسطوره کشتی ايران

ديه گو مارادونا؛ اسطوره فوتبال جهان

جلال آل احمد؛ نويسنده سرشناس ايران

زيباترين امضای جهان و در کتاب رکوردهای گينس اين امضا  متعلق به يک فرد سودانی مقيم عربستان، 
ثبت شده است.

مرتصی مميز؛ گرافيست سرشناس ايران

کورت ونه گات؛ نويسنده سرشناس

فاطمه عباسی

زندگی در منفی 67درجه
شاید فکر کنید ســردترین نقاط جهان خالی از سکنه  
هستند. اما برخلاف تصور، هستند شهرها یا روستاهایی 
که با وجود ســرماى بیش از اندازه، ساکنان حاضر به 
ترک آن سرزمین نشــده اند. جمهورى یاقوتستان در 
شرق دور روسیه یکی از ســردترین مناطق مسکونی 
جهان است. ناتالیا ساپرونوا، عکاس خبرى، تقریباً 2 ماه 
را صرف مستندسازى زندگی روزمره مردم در جامعه 

اویمیاکن در یاقوتستان کرد.
اویمیاکن در شــمال شرقی ســیبرى در قطب سرما 
در ســاحل چپ رودخانه ایندیگیرکا در یاقوتســتان 
واقع شده است و حدود 2000نفر جمعیت دارد. این 
فلات در یک فرورفتگی کاســه اى شکل بزرگ به نام 
فرورفتگی اویمیاکن قــرار دارد که داراى آب و هواى 
خشک، نیمه ابرى و یخبندان است. در فوریه 1933، 
یک ایستگاه هواشناسی در تومتور دماى هواى نزدیک 
به ســطح زمین را 67.7- درجه سانتی گراد ثبت کرد 

که کمتر از چند درجــه گرم تر از رکورد 69.6- درجه 
سانتی گراد ثبت شده در سال 1991 در گرینلند بود. 
ناتالیا با عکاســی از گله گوزن شمالی مردم اونکی در 
سیبرى که تحت تأثیر معدنکارى و اثرات جنگل زدایی 
و آلودگی آب بر فرهنگ و محیط زیست قرار گرفته اند، 
یاقوتستان را کشف کرد که به دلیل دماى بسیار سرد 
زمستانی اش شناخته شده است. او گفته: »با کنجکاوى 
در مورد اویمیاکن، می خواستم فرهنگ محلی پرورش 
اسب، گاو و گوزن شمالی را درک کنم و اینکه چگونه 
مردم در ســرماى شــدید زندگی می کردنــد و زنده 
می ماندند.« در زمان شــوروى، بســیارى از زندانیان 
و تبعیدیان پس از آزادى نتوانســتند منطقه را ترک 
کنند و در محــل ماندند. در روســتاى اویمیاکن در 
مدرسه متوســطه، یک موزه تاریخ محلی وجود دارد 
که به نویسندگان، شاعران، هنرمندان، شخصیت هاى 
فرهنگــی و دانشــمندانی کــه در ایــن مناطــق 
محکومیت هاى زندان را گذرانده یا به تبعید فرستاده 
شده اند، اختصاص داده شده اســت. همچنین بناى 
یادبودى براى قربانیان ســرکوب استالینی به نام 
زنگ خاطره وجود دارد. امروزه بزرگراه کولیما 
امکان حمل ونقل بنزین و زغال سنگ را از 
این منطقه فراهم می کند. جالب است 
بدانید به دلیل ســرما، چندین ماه از 
ســال، هواپیما ها در اویمیاکن فرود 
نمی آیند. جامعــه اویمیاکن امیدوار 
اســت که دولت یاقوتســتان کمک هاى 
مالی براى زیرساخت هاى لازم براى زندگی 

روزمره و پرورش دام را به آنها اختصاص دهد.

خوش خبر

يک ايران همدل
این روزها پویش »ایران همدل« در سراســر کشــور 
حسابی غوغا به پا کرده و بیشتر از همیشه شاهد همت 
و جهاد زنانه در سراســر ایران هســتیم که یک دریا 
همدلی به پا کرده است. این بار اما بانوان تبریزى سوژه 
خوش خبر ما شــده اند. بانوان در خانه قرآن ریاحین 
مســجد نبی اکرم)ص( محله میرداماد تبریز با عشق 
و دلی سرشــار از ایمان، دل در گــرو حمایت از جبهه 
جهانی مقاومــت دارند. از پتو، انواع لباس، روســرى، 
مانتو، کیف و کفش زنانــه، دخترانه و بچه گانه تا چادر 
مسافرتی، چند دست حوله، لباس، شال، کلاه، جوراب، 
کاپشن، کت وشلوار و کفش مردانه شامل پوتین، همه 
به چشم می آیند. چند ســرویس قابلمه تازه همراه با 
کاور رویشان که آکبند بود و انواع طلا )النگو، گوشواره، 
حلقه ازدواج، مدال زنجیر( سکه و پول نقد؛ همه  و همه 
از سمت بانوان تبریزى به جبهه مقاومت پیشکش شد.

امضای محبوب نویسنده ها 
رهبری بر پای کتابشان.بيشتر می شود که بيشتر به خاطر ارزش امضای تقريظ شود؛ نه فقط به خاطر اينکه شهرت کارشان نويسنده های معاصر هم طبعا آرزو دارند که کارشان توسط رهبری شده، مربوط به دفاع مقدس و موضوع مقاومت است. بسياری از انتخاب کارهاســت. عموما کتاب هايی که توسط ايشان تقريظ و آن را امضا نمی کنند که اين هم نشــانه ای از دقت ايشان در ايشان معمولا سختگير هستند و بر هر کتابی حاشيه نمی نويسند جوانان و کتابخوان ها که بدانند چه کتاب هايی را بايد بخوانند. عادت مطالعه و کتابخوانی رهبر انقلاب است و البته راهنمايی برای کتاب های نويسندگان تقريظ می کنند. اين امضاها، نشانه ای از امضاها، محبوب ترين شان آنهايی اســت که ايشان بر حاشيه و فرمان های زيادی را امضا می کنند اما جالب است از همه اين مقام معظم رهبری به تبع جايگاه و مسئوليت شان، اسناد نامه ها 
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شهيد ابراهيم رئيسی؛ 
 رئيس جمهور
 فقيد ايران

مسعود پزشکيان؛ 
رئيس جمهور 

مستقر ايران

محمد باقر 
قاليباف؛ رئيس 
مجلس ايران


